А[image: image1.jpg]

ЦИЯ  ГОРОДА АЧИНСКА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2023                                           г. Ачинск                                              194-п
О внесении изменений в постановление

администрации города Ачинска

от 17.10.2019 № 428-п

С целью рационального использования муниципальных денежных средств, предусмотренных на реализацию мероприятий программы, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Ачинска от 02.09.2013 № 299-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 17.10.2019 № 428-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Система социальной защиты населения города Ачинска» (в ред. от 17.02.2020 № 047-п, от 17.03.2020 № 076-п, от 29.04.2020 № 129-п, от 31.08.2020 № 212-п, от 05.10.2020 № 244-п, от 10.08.2021 № 237-п, от 27.09.2021 № 275-п, от 11.10.2021 № 285-п, от 12.01.2022 № 005-п, от 11.04.2022 № 103-п, от 21.10.2022 № 349-п):

1.1. В абзаце 2 раздела 2 «Характеристика текущего состояния в сфере «Социальная защита населения» с указанием основных показателей социально-экономического развития города Ачинска и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы» словосочетание «(2020-2022 годы)» читать «(2020-2023 годы)».

1.2. Абзац 7 раздела 2 «Характеристика текущего состояния в сфере «Социальная защита населения» с указанием основных показателей социально-экономического развития города Ачинска и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«профессиональный подход, при котором меры социальной поддержки предоставляются, например, муниципальным служащим в связи с особыми условиями осуществления профессиональной деятельности, почетным гражданам с учетом особых заслуг перед городом».
1.3. Абзац 1 раздела 3 раздела «Приоритеты и цели социально-экономического развития в сфере «Социальная защита населения», описание основных целей и задач муниципальной программы, прогноз развития в сфере «Социальная защита населения» изложить в новой редакции:

«Приоритетным направлением социальной политики города Ачинска и целью муниципальной программы города Ачинска является обеспечение социальной поддержки отдельных категорий граждан города Ачинска, а именно муниципальных служащих города Ачинска, почетных граждан города».

1.4. В абзаце 3 раздела 4 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социальной сферы, экономики, степени реализации других общественно значимых интересов и потребностей в сфере «Социальная защита населения» на территории города Ачинска» словосочетание «(2020-2022 годы)» читать «(2020-2023 годы)».

1.5. В абзаце 10 раздела 5 «Информация по подпрограммам, отдельным мероприятиям программы» словосочетание «(2020-2022 годы)» читать «(2020-2023 годы)».
1.6. В приложении № 3 к муниципальной программе города Ачинска «Система социальной защиты населения города Ачинска»:

1.6.1. В абзаце 3 раздела 3 «Механизм реализации программы» словосочетание «(2020-2022 годы)» читать «(2020-2023 годы)»;

1.6.2. Абзац 4 раздела 3 «Механизм реализации программы» изложить в новой редакции:

«Мероприятие 1.1. - выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Ачинске, осуществляется в соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Решением Ачинского городского Совета депутатов от 22.07.2008 № 40-303р «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Ачинске», Постановлением администрации города Ачинска от 02.12.2019 № 516-п «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Определение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Ачинске»;

Мероприятие 1.2. – единовременная выплата Почетным гражданам города Ачинска осуществляется в целях поощрения за значительный вклад в развитие  города в связи с празднованием 340 летия  города Ачинска».
1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе города Ачинска «Система социальной защиты населения города Ачинска» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан», реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Система социальной защиты населения города Ачинска» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения постановления возложить на руководителя управления делами администрации города Ачинска Т.А. Данченко.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков
Приложение № 1
к постановлению администрации города Ачинска

от 22.06.2023 № 194-п
Приложение № 2

к муниципальной программе

города Ачинска

«Система социальной

защиты населения

города Ачинска»

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ, ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА АЧИНСКА

(СРЕДСТВА БЮДЖЕТА ГОРОДА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ

ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ)

тыс. руб.

	N п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого на текущий год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	Система социальной защиты населения города Ачинска
	Всего
	5182,3
	5182,3
	5182,3
	15546,9

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	5182,3
	5182,3
	5182,3
	15546,9

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Подпрограмма 1
	Повышение качества жизни отдельных категорий граждан
	Всего
	5182,3
	5182,3
	5182,3
	15546,9

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	5182,3
	5182,3
	5182,3
	15546,9

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Мероприятие 1.1
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Ачинске
	Всего
	4837,5
	5182,3
	5182,3
	15202,1

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	4837,5
	5182,3
	5182,3
	15202,1

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Единовременная выплата Почетным гражданам города Ачинска к юбилею города
	Всего
	344,8
	0,0
	0,0
	344,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	344,8
	0,0
	0,0
	344,8

	юридические лица
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации города Ачинска
от 22.06.2023 № 194-п
Приложение № 2

к подпрограмме 1

«Повышение качества жизни отдельных

категорий граждан», реализуемой в рамках

муниципальной программы города Ачинска

«Система социальной защиты населения

города Ачинска»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС

	Расходы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	итого на текущий год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Наименование муниципальной программы «Система социальной защиты населения города Ачинска»

	2
	Наименование подпрограммы «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан»

	3
	Цель подпрограммы: обеспечение социальной поддержки отдельных категорий граждан города Ачинска

	4
	Задача 1. Реализация социальных гарантий, предусмотренных законодательством о муниципальной службе

	4.1
	Мероприятие 1.1

	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Ачинске
	администрация города Ачинска
	730
	1001
	0310087040
	240, 310
	4837,5
	5182,3
	5182,3
	15202,1
	67 человек ежегодно получат доплату к пенсии

	5
	Задача 2. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан города Ачинска.

	5.1
	Единовременная выплата Почетным гражданам города Ачинска к юбилею города
	администрация города Ачинска
	730
	1003
	0310087030
	310, 320
	344,8
	0,0
	0,0
	344,8
	15 человек в 2023 году получат единовременную выплату к юбилею города Ачинска

	6
	Итого по подпрограмме:
	Х
	Х
	Х
	Х
	5182,3
	5182,3
	5182,3
	15546,9

	в том числе по ГРБС:

	администрация города Ачинска
	730
	Х
	Х
	Х
	5182,3
	5182,3
	5182,3
	15546,9